
برای بررســی نکاتی کــه در خصوص چالش های ســامانه مودیان و 
همچنین صدور صورتحساب الکترونیکی و راهکارهایی که برای بهبود 
این چالش ها ارائه شد، با روسای برخی از اتحادیه های صنفی از جمله 
رئیس بنکداران مواد غذایی، چینی و بلور و لوازم فلزی آشپزخانه گفت 
و گویی صورت گرفت. فراهم نبودن زیر ساخت ها، عدم در نظر گرفتن 

تورم و همچنین عدم به روز رسانی ضرایب مالیاتی با  ...

بالاخــره وزیر صمت برنامه های وزارت صمت دربــاره خودرو را بیان 
کرد. این برنامه ها هرچند با تاخیر و در چند قسمت مطرح شده است؛ 
در صورت تحقق شــاید زمینه را برای منطقی کردن صنعت خودرو را 
فراهم کند. عباس علی آبادی در تازه ترین اظهارات خود قول داده قیمت 

گذاری دستوری حذف شود و به جای آن منطقی کردن ...

رئیس کمیســیون تخصصی لوازم یدکی اتاق اصناف ایران نســبت به 
استفاده فروشگاه های بزرگ از رانت های دولتی در قالب ارائه تسهیلات 
ویژه به خریداران و جذب ســهم بزرگی از بازار در این حوزه انتقاد کرد. 

سید احمد حسینی، رئیس کمیسیون تخصصی لوازم  ...

»قطعات خودرو« رسانه اهل فن - توزیع سراسری بین صنوف و صنایع خودرویی کشور
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گفتگوی اختصاصی  »قطعات خودرو« با مشاور شرکت توانیر:

نیروگاه مخصوص صنایع

ابهامات اصناف نسبت به فاز اول 
سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی

 پرهیز از سرکوب قیمتی 
تولید خودروی به قیمت 
امتیاز برای خودروی برقی

دکالجستیک 
برنده نشان ملی و 

تندیس زرین اجلاس 
 HETCO
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کالاشهرها با بازار
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HETCO دکالجستیک برنده نشان ملی و تندیس زرین اجلاس   

 »کوروش کمپانی«  اولی نبود،  آخری هم نیست!

    چالش   های پرتکرار کسب وکارها

مشتریان گله مند

قطعه سازان ایرانی عازم هند می شوند

نقطه ضعف خودروهای ایرانی از  دید  روس ها

۳۰۰۰ میلیارد تومان از خودروسازان  طلب داریم!

سهم قاچاق  غیر رسمی؟

صفحه7

رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه آمار قاچاق 
کالا زیبنده این نظام نیست، تاکید کرد: 2٠ میلیارد دلار قاچاق 
در کشورمان انجام می شود و باید بپذیریم که بخشی از آن به 

صورت رسمی انجام می شود.
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برآورد اولیه

بالاخره وزیر صمت برنامه هــای وزارت صمت درباره خودرو را بیان 
کرد. این برنامه ها هرچند با تاخیر و در چند قسمت مطرح شده است؛ 
در صورت تحقق شــاید زمینه را برای منطقی کردن صنعت خودرو 
را فراهم کند. عباس علی آبادی در تازه ترین اظهارات خود قول داده 
قیمت گذاری دستوری حذف شود و به جای آن منطقی کردن قیمت 

خودرو در تناسب با کیفیت آن در دستور کار قرار گیرد. 
عباس علی آبادی وزیر صمت در حاشــیه افتتاح خط تولید محصول 
جدید ایران خودرو در جمع خبرنگاران گفت: آنچه که وزارت صمت 
دنبال می کند توسعه و تعمیق ساخت داخل است. از این رو تولیدات 
باید آن قدر با کیفیت و با قیمت مناسب باشد تا مردم خودروی داخلی 
را انتخاب کنند. کمی بعدتر علی آبادی درجلســه هیئت دولت قول 
رونمایی از خودروی تمام ایرانیِ در سطح خودروهای روز دنیا  را داد.

ورزیر صمت دربــاره خودروهای برقی نیز گفت: دولت تعرفه واردات 
خودروی برقی را یک درصد قرار داده که نزدیک به صفر است. بنابراین 

سیاست حمایتی و تشویقی برای استفاده از خودروهای برقی داریم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه برقی سازی خودروها یک 
حرکت اقتصادی و کیفی برای بهبود هوای شهرها، حفاظت از محیط 
زیست و کاهش مصرف سوخت است؛ گفت: امروز راه حل، برقی سازی 

است و ما همراه با دنیا این موضوع را پیگیری می کنیم.
وی بیان داشت: خودروی برقی هر چند با برق خورشیدی  و قیمت آزاد 

باشد؛ ارزان تر بنزین خواهد بود.
علی آبادی تاکید کرد: همه نهادها از جمله وزارت نفت و نیرو نیز باید 

همکاری کنند تا خودروهای برقی به ثمر بنشیند. 
قطعات خودرو بارها از زبان کارشناسان و بخش خصوصی اعلام کرده 
است: سیاست های حمایتی دولت از خودروسازان، همراه با دخالت 
و تصدی گری دولت در صنعت خودرو باعث هدر رفت منابع کشــور 
و فرصت های طلایی صنعت پیشــران خودرو شده است. با این حال 
امیداوریم حداقل پرهیز از قیمت گذاری دستوری و تاکید بر کیفی 

سازی  و تعمیق داخلی ســازی خودرو تا حدی این صنعت را به ریل 
اصلی بازگرداند.

دستورکار وزارت صمت:

 پرهیز از سرکوب قیمتی، تولید خودروی به قیمت، امتیاز برای خودروی برقی
دکالجستیک برنده نشان ملی و 
 HETCO تندیس زرین اجلاس

پنجمین اجلاس رؤسای صنعت ساختمان، حمل و نقل، خودرو، راه 
و شهرسازی )HETCO( برترهای خود را شناخت. اجلاس پنجم با 
حضور مســئولان و مقامات دولتی و فعالان اقتصادی در بخش های 
دولتی و خصوصی در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار 
شد. این اجلاس با رویکرد توسعه کیفیت صنعت ساختمان، حمل و نقل 
با معرفی برترین و تأثیرگذارترین فعالان این صنایع بکار خود پایان داد.

مدیرعامل هلدینگ دکالجستیک در سخنرانی خود در اجلاس مزبور 
اظهار داشت: هلدینگ دکالجستیک با در اختیار داشتن 10 شرکت 
تخصصی زیرمجموعه، درحال حاضر در نقش یک شرکت 3PL  قادر 
است خدمات خود را با انواع مختلف و متنوعی از محصولات، منطبق 
ســازد و همچنین می تواند نیاز سازمان های تولیدی یا خدماتی را در 

کلیه فرآیندهای لجستیکی پاسخ دهد.
هومن پشنگیان مدیر عامل هلدینگ دکالجستیک با اشاره به اینکه 
بدون صنعت لجســتیک و حمل و نقل، تمامی فرآیندهای تولیدی 
و خدماتی اقتصاد کشــور ناقــص می ماند، اظهار داشــت: هلدینگ 
دکالجســتیک به عنوان یکی از بازیگران پیشتاز صنعت لجستیک و 
حمل و نقل کشور، با ایجاد زنجیره ای کامل و ارزشمند از خدمات 360 
درجه لجستیکی، مسیری یکپارچه را برای ارایه خدمات جامع بدون 
محدودیت جغرافیایی و حجمی، برای مشــتریان کل زنجیره تأمین، 
ایجاد کرده است. این مجموعه با بهره مندی از 1500 نفر نیروی انسانی 
متخصص به صورت مستقیم و اشتغال زایی غیرمستقیم برای 19000 
نفر، زنجیره فعالیت خود را در بخش های مختلف صنعت لجستیک و 

حمل و نقل توسعه داده است.

رقابت نابرابر فروشگاه های بزرگ 
سراها، کالاشهرها با بازار

رئیس کمیســیون تخصصی لوازم یدکی اتاق اصناف ایران نســبت به 
استفاده فروشگاه های بزرگ از رانت های دولتی در قالب ارائه تسهیلات 

ویژه به خریداران و جذب سهم بزرگی از بازار در این حوزه انتقاد کرد.
سید احمد حسینی، رئیس کمیسیون تخصصی لوازم یدکی اتاق اصناف 
ایران اظهار کرد: مهمترین چالشی که این روزها با آن دست به گریبان 
هستیم، تشکیل برخی شــرکت ها و فروشگاه های بزرگ و بهره مندی 
آنها از رانت هایی برای به دست آوردن سهم بزرگی از بازار اصناف است.

وی افزود: در واقع قیمت کالا در این فروشــگاه های بزرگ مانند سایر 
واحدهای صنفی است، اما استفاده از رانت در قالب ارائه تسهیلات ویژه 
و فروش اقساطی کالا، واحدهای صنفی فعال صنوف را با چالشی جدی 

مواجه کرده؛ به طوریکه در آینده ای نزدیک شبکه توزیع را نابود خواهد 
شد.

سید احمد حسینی تصریح کرد: ما به هیچ وجه با ایجاد فروشگاه های 
بزرگ مخالف نیستیم. اما تنها گلایه ما از مسئولان ایجاد رقابتی نابرابر 
است. به طوری که اگر چنین امکانات و تسهیلاتی را در اختیار واحدهای 
صنفی نیز قرار می دادند، این شرکت ها و فروشگاه های بزرگ به صورت 

قارچ گونه رشد نمی کردند.
رئیس کمیسیون تخصصی لوازم یدکی اتاق اصناف ایران یادآور شد: 
البته این چالش تنها مختص یک صنف خاص نبوده و ســایر صنوف 
نیز از این موضوع متضرر شده اند. ما معتقدیم ایجاد بازار رقابتی سالم 
و برابر و خروج دولت از حوزه تصدی گری و تمرکز بر حوزه نظارتی، 
باعث تقویت و رونق بازار اصناف خواهد شــد و برنده اصلی مصرف 

کننده نهایی خواهد بود. 

خیابان سعدی جنوبی     
کوچه نفیسی 
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دانا تجارت توانا

www.danatejarat.com

تلفن:  021-33983329
فکس:  33114778

www.danatejarat.com :آدرس سایت

نگاه اجمالی بر
شرکت دانا تجارت توانا

دانا تجارت توانا

شرکـت دانـا تجـــارت توانا با نمـاد اختصاری دی تی تی  )D.T.T(، تشـکیل 
شده از دو شـرکت ثبتی می باشد که به صورت کاملا خصوصی فعالیت حرفه ایی 

را در زمینه تولید- واردات- صادرات قطعات یدکی خودروهای سنگین صورت می دهد. 
شرکت ثبتی اول، تهران فرگوسن با نماد اختصاری ” تی اف )TF(” است که در سال 1370  

تأســیس و فعالیت خود را در حوزه واردات-تولید- پخش و فروش: قطعات یدکی لیفتراک های 
بلغاری )بالکانکار(، مونتاژ و ساخته شده در شرکت لیفتراک سازی ایران، لیفتراک های دوو، تویوتا، 

کوماتسو، سپاهان، تراکتورهای مسی فرگوسن و موتورهای پرکینز انگلستان ساخته شده در شرکت 
تراکتور سازی ایران آغاز نموده است و از سال 1374 به عنوان یکی از تأمین کنندگان اصلی قطعات یدکی 

لیفتراک و تراکتور در ایران محسوب می گردد و تاکنون با افتخار با وجود بیش از 1000 مشتری ثابت و نماینده 
های خود در تمام نقاط ایران مشغول به فعالیت می باشــد. شرکت ثبتی دوم، دانا تجارت توانا با نماد اختصاری  

)D.T.T(  است که در سال 1384 فعالیت گسترده حرفه ایی خود را در زمینه  واردات و صادرات- تولید قطعات یدکی 
خودرو اخص خودروهای سنگین ریلی- زمینی- دریایی به صورت عمده در داخل و خارج از کشور آغاز و تاکنون نیز به عنوان 

یکی از تأمین کنندگان واحدهای تولیدی و صنعتی عظیم کشور از جمله: شرکت های نفتی، پتروشمی، پالایشگاه ها، بنادر، 
شرکت های فولادی، ایران خودرو، سایپا، نفت ایران و … فعالیت می نماید. افتخار ما در این است در سه دهه گذشته بیشترین 

سعی در داخلی سازی و استفاده از توانمندی واحدهای تولیدی داخلی بوده است و بسیاری از قطعات در حال حاضر با کیفیت بسیار قابل 
قبول در داخل تولید می گردد  که تحت برندهای )D.T.T(   یا )TF(به  بازار داخلی عرضه می گردد.

info@danatejarat.com :ایمیل
danatejarat :آیدی اینستاگرام
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در این میان با توجه به ســنتی بودن عمده ی مشاغل 
در ایران شاهد بروز چالش هایی به ویژه برای اشخاص 
حقیقی،  اصناف و کسبه خرد هستیم که شاید آسیب 

پذیر ترین طیف اجرا کننده ی این قانون هستند.
در همین راســتا برای بررســی نکاتی که در خصوص 
چالــش های ســامانه مودیــان و همچنیــن صدور 
صورتحساب الکترونیکی و راهکارهایی که برای بهبود 
این چالش ها ارائه شد، با روسای برخی از اتحادیه های 
صنفی از جمله رئیس بنکداران مواد غذایی، چینی و بلور 

و لوازم فلزی آشپزخانه گفت و گو  کردیم.

حاشیه ســود 3-۴ درصدی اجازه ی استخدام 
حسابدار را  نمی دهد

رضا کنگری، رئیس اتحادیه صنف بنکداران مواد غذایی 

تهران با اشاره به نکاتی چالش های جدی در حوزه صدور 
صورت حساب الکترونیکی و سنتی بودن فضای کسب 
و کار ها در بنکداری های مواد غذایی، گفت: اگرچه قانون 
سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی در حال اجرایی 
شدن است، اما همچنان زیرساخت های آن آماده نیست. 
اکثر کسب و کار هایی که در صنف ما حضور دارند کسب 
و کار های کوچک و ضعیف محســوب می شوند و این 
امکان را ندارند که برای کار حساب کتاب های مالیاتی 
خود حسابدار اســتخدام کنند. این در حالی است که 
صدور صورتحاسب الکترونیکی . حاشیه ی سود در صنف 
ا کمتــر از 5 درصد )بین 3تا ۴ درصد( و همین موضوع 
اجازه ی فعالیت هایی همچون استخدام حسابدار برای 
تنظیم حساب های مالی، اساسا توجیه اقتصادی ندارد.

وی ادامه داد: نکته ی دیگری که وجود دارد این اســت 
که اکثر همکاران ما در این صنف، ســنتی کار هستند 
و طبیعتا درگیر شــدن با چنین سامانه هایی  برای آن 
ها با مشــکلات فراوانی همراه خواهد بود. به طور کلی 
بازخوردی که ما از همکاران صنفی خود تا کنون گرفتیم 
این است که ســامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی 

مشکلات زیادی را برای آن ها به وجود آورده است.

رئیس اتحادیه صنف بنکداران مــواد غذایی تهران با 
اشاره به الگو گرفتن از اقدامات انجام شده در خصوص 
کارتخوان های اندرویدی که بــه نانوایی ها به منظور 
مدیریت بهینه آرد و همچنین تســهیل فرایند مالیات 
گیری از آن ها داده شــده گفت: راه حلی که در جلسه 
مطرح شد این بود که خود اصناف اعتقاد راسخ دارند که 
مالیات حقه را پرداخت کنند اما ما مشکلی که هم اکنون 
با آن مواجهیم این است که علم این کار را همکاران ما 

ندارند.
مثلا راه حلی که ما از آن اســتقبال می کنیم، تجهیز 
بنکداران مواد غذایی به کارتخوان هایی شبیه نانوایی 
ها است که خودش خرید و فروش ها را محاسبه کند و 
به سازمان مالیاتی متصل باشدو  رابط کاربری آن برای 

همکاران ما راحت باشد.
آگاهی عمومی اصناف در خصوص سامانه مودیان 

و پایانه فروشگاهی کم است
 

غلامرضا صفرنــژاد، رئیــس اتحادیه صنــف تهیه و 
توزیع کنندگان چینی و بلور تهران گفت: عدم آشنایی 
مودیان مالیاتی در حوزه اصناف، آماده سازی زیرساخت 
هــا، آموزش اصناف در جمله نــکات مهمی بود که در 
جلسه اخیر مطرح شد. اصناف هیچ گونه فرار مالیاتی 
ندارند و همراهی کامــل را با قوانین مایلاتی انجام می 

دهند.
وی ادامه داد: اما نکته ی مهمی که وجود دارد این است 
که این اقدامات گام به گام باشد و همچنین به طور مداوم 
آموزش ها و اطلاع رســانی ها به اصناف به طور مداوم 

صورت گیرد تا هــم رضایتمندی اصناف و هم رضایت 
سازمان مالیاتی به دست آید.

رئیس اتحادیه صنف تهیــه و توزیع کنندگان چینی و 
بلور تهران با اشــاره به چالش های این سامانه گفت: به 
عنوان مثال سال گذشته در پرداخت ها و واریزی ها به 
حساب، همگی جزو سود نهایی نبوده است و عدم آگاهی 
مودیان مثلا باعث شده تا اگر ملکی یا خودرویی فروخته 
با ســود حاصل از فعالیت تجاری او ترکیب شود و این 
موضوع چالش های زیادی را برای برخی از همکاران ما 

درست کرده است.

تورم در سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی 
دیده نشده است

 

حســن حســنی فراهانــی، رئیــس اتحادیه صنف 
فروشندگان لوازم فلزی آشپزخانه و رئیس کمیسیون 
بیمه و مالیات اتاق اصناف تهران با اشــاره به اینکه 
اصناف انتظار تعدیــل در ضرایب مالیاتی با توجه به 
تورم ســال های اخیر و همچنین رویارویی با بحران 
سرمایه در گردش را دارند گفت: در خصوص مالیات 
دو نکته وجــود دارد، یکی اینکه به هــر حال تمام 
تراکنش ها مورد رصد قرار می گیرد و شــفاف شده 
است، از آن طرف با توجه به تورم، بازنگری در  ضرایب 

اینتا کدها ضروری است.
وی افزود: نکته ی بسیار مهم دیگر، لزوم کاهش ضرایب 
مالیات ستانی با توجه به افزایش تورم در سال های اخیر 
است. اگرچه در سال گذشته اقداماتی در این خصوص 

صورت گرفت امــا توقع اصناف این اســت که تعدیل 
بیشتری در این خصوص صورت گیرد.

 

طبق ماده 131 در تمام دنیا وقتی تورم کالاها بالا می 
رود ضریب مالیات ستانی باید کاهش یابد. مشخص است 
که ســرمایه در گردش اصناف با توجه به تورم کاهش 
پیدا می کند و شاید سود اسمی بیشتر شود اما در واقع 
سود واقعی کاهش پیدا کرده اســت.  به نظر می رسد 
این سامانه در کشــوری که تورم صفر درصدی دارد به 
خوبی جواب دهد ولی در کشوری که تورم ۴0 درصدی 
را تجربه می کند این ســامانه صرفا سرمایه در گردش 
اصناف را به چالش می کشد. حسنی گفت: در شرایطی 
که شما ســرمایه خود را در بانک بگذارید و 30 درصد 
سود بدون مالیات بگیرید، خب چه توجیهی وجود دارد 
که صنف بنکداری که باید به  صورت نقد از تولیدکننده 
بخرد و به صورت نسیه به فروشنده های نهایی بفروشد، 
بتواند با این میزان مالیات صنفی و مالیات ارزش افزوده 

و . به فعالیت خود ادامه دهد؟
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم فلزی آشپزخانه 
تهران ادامه داد: متاسفانه هنوز اشراف کامل در خصوص 
سامانه مودیان حتی در میان کارشناسان خود سازمان 
نیز به وجود نیامده و طبیعتا اصناف ما نیز نتوانســتند 
ارتباط لازم را با این سامانه برقرار کنند. از طرفی هنوز  
آموزش ها و اطلاع رسانی های، کافی در خصوص این 
سامانه صورت نگرفته و اشکالات ســامانه بسیار زیاد 

است.

ابهامات اصناف نسبت به فاز اول سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی
برای بررسی نکاتی که در خصوص چالش های سامانه مودیان و همچنین صدور 
صورتحساب الکترونیکی و راهکارهایی که برای بهبود این چالش ها ارائه می 
شود، با روســای برخی از اتحادیه های صنفی از جمله رئیس بنکداران مواد 
غذایی، چینی،  بلور، لوازم فلزی آشپزخانه گفت و گویی صورت گرفت. فراهم 

نبودن زیر ساخت ها، عدم در نظر گرفتن تورم و همچنین عدم به روز رسانی 
ضرایب مالیاتی با توجه به چالش سرمایه در گردش بنگاه ها و همچنین عدم 
آموزش و آگاهی کامل اصناف در خصوص سامانه مودیان از جمله چالش هایی 
است که اصناف در حوزه مالیات با آن درگیر هستند. در سال های اخیر شاهد 

تصویب و اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان بوده ایم. در 
حال حاضر طی فراخوان های مختلفی شرکت های بورسی، اشخاص حقوقی 
و طیفی از اشخاص حقیقی مشمول اجرای این قانون شده اند و باید نسبت به 

صدور صورت حساب الکترونیکی اقدامات لازم را انجام دهند.

صدور صورتحاسب الکترونیکی  
حاشیه ی سود در صنف ما 
کمتر از 5 درصد )بین 3تا ۴ 

درصد( و همین موضوع اجازه ی 
فعالیت هایی همچون استخدام 

 حسابدار برای تنظیم 
حساب های مالی، اساسا توجیه 

اقتصادی ندارد

 به عنوان مثال سال گذشته 
در پرداخت ها و واریزی ها 
به حساب، همگی جزو سود 

نهایی نبوده است و عدم آگاهی 
مودیان مثلا باعث شده تا اگر 
ملکی یا خودرویی فروخته با 
سود حاصل از فعالیت تجاری 
او ترکیب شود و این موضوع 

چالش های زیادی را برای برخی 
از همکاران ما درست کرده است

متاسفانه هنوز اشراف کامل در 
خصوص سامانه مودیان حتی در 
میان کارشناسان خود سازمان 

نیز به وجود نیامده و طبیعتا 
اصناف ما نیز نتوانستند ارتباط 
لازم را با این سامانه برقرار کنند
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قطعه سازان ایرانی عازم هند می شوند

چندی پیش هیاتی از اتحادیه 
لوازم یدکی خودرو تهران عازم 
پاکستان شد و سعی کرد بازار 
جدیدی برای قطعات خودرو 
کشــور ایجاد کند و از طرف 
دیگر سال گذشــته انجمن 
همگن هم تفاهم نامه با هند به 
امضا رسانده بود. این دو نشان 

می دهد رویکرد بخش خصوصی قطعات خودرو به سمت شبه قاره 
جلب شده است و در تازه ترین اظهار نظر در این راستا محمدرضا 
نجفی منش گفته است: هند کشوری است که در سال های گذشته 
در صنعت خودرو و قطعه سازی گام های بسیار خوبی برداشته و 
سرمایه گذاری مناســبی داشته است، به طوری که تولید سالیانه 

خودرو در این کشور بین ۴ تا 5 میلیون دستگاه برآورد می شود.
وی بیان داشــت: همه قطعات خودروهای تولیدی این کشور در 
داخل تولید می شــود، بخش زیادی از آنها صادر شده و حتی به 

ایالات متحده آمریکا صادرات دارند.
نجفی منش با اشاره به انعقاد قرارداد فیمابین انجمن قطعه سازان 
همگن و انجمن قطعه ســازان هند در بهمن ماه ســال گذشته، 
خاطرنشان کرد:  بر اســاس این قرارداد، دو انجمن در همه زمینه 
ها می توانند همکاری داشته باشند و دولت هند نیز علاقه مند به 

گسترش همکاری ها در این زمینه بین دو کشور است.
وی با اشــاره به ســفر پیش بینی شــده برای حضــور هیاتی از 
خودروسازان و قطعه سازان ایرانی در نمایشگاه خودروسازی هند، 
اظهار داشت: نمایشگاهی تخصصی از خودروهای برقی در دهلی 
نو برگزار خواهد شــد و علاوه بر آن، همایشی برای گفت وگو بین 
صنعتگران دو کشور و جلسات دوجانبه B to B برگزار خواهد شد.

رییس انجمــن صنایع همگــن نیرومحرکه و قطعه ســازان 
خودروی کشــور ادامه داد: مــا در این گفت وگوهــا به دنبال 
اســتفاده از تجارب هندی ها هســتیم تا بتوانیم بــا یکدیگر 
همفکری داشــته باشــیم و راه هایی که آنها رفته اند را دوباره 

تکرار نکنیم.

در حالی که صنعت قطعات خودرو کشور با بدهی خودروسازان به آن 
مواجه اســت و توان تولید حتی برای خودروسازان داخلی از آن سلب 
شده است رئیس سازمان اســتاندارد کشور از چشم انداز صادرات 10 
میلیارد دلاری برای این صنعت ســخن به میان آورده است. هرچند 
به نظر می رســد این توان در داخل کشــور وجــود دارد اما با چنین 
سیاســت گذاری های غلطی در بازار ایران در نهایت بعید نیست این 

صنعت نابود شود. 

»مهدی اسلام پناه« در بازدید از گروه صنعتی اتحاد موتور، 
تولیدکننده بیش از ۱5٠ قطعه خودرو که با انتقال تکنولوژی 
و بیش از ۹5 درصد عمق خودکفایی در داخل، ســالانه ۱۱٠ 
میلیون یورو صرفه جویی ارزی را به ثبت رسانده است، گفت: 
اگر استانداردسازی علم پایه و هم فناورانه شکل گیرد آنگاه 

اثرات آن در فرآیند تولیدکیفی بروز خواهد کرد.
رییس سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به وجود قطعه سازانی که 
همواره اســاس کار خود را بر پایه تولیدکیفی بنا نهاده اند گفت: بهره 
وروی صنعت خودرو با استاندارد سازی قطعات واجرای الزامات شکل 
می گیرد چرا که عیوب خودرو با استانداردســازی در زنجیره تامین 

بهبود و رفته رفته از بین می رود.
دبیر شورای عالی اســتاندارد با بیان اینکه علیرغم توان بالای قطعه 
سازی در کشور، خودروهای ساخت داخل همواره مورد انتقاد مصرف 
کنندگان قراردارد گفت: قطعه سازان به عنوان اصلی ترین همکاران 
این صنعت باید فرآیند سیستم مدیریت کیفیت را در مجموعه های 

خود مستقر کنند.
رییس سازمان ملی استاندارد ایران در ادامه با اشاره به صادرات قطعات 
این مجموعه به کشــورهای مختلف و ســاخت برخی قطعات برای 
خودروهای روز دنیا افزود: می توان با تمرکز بر مزیت رقابتی و صادراتی 
در صنعت قطعه سازی، چشم انداز صادرات بیش از 10 میلیارد دلاری 

را در این صنعت پیش بینی کرد.

وی با بیان اینکه صنعت قطعه سازی در کشور می تواند با برنامه های 
صادراتی خود جریان صنعتی کشــور را هدایت کنــد، افزود: باید با 
ایجــاد کلونی حرفه ای در این صنعت به ویژه در بخش قطعات یدکی 
دســت های غیر حرفه ای و موج ســوار این صنعت را کوتاه کنیم تا 
صاحبان صنایع بتوانند در شــرایط ایده آل، مقیاس اقتصادی خود را 
با عرضه محصولات باکیفیت گسترش دهند. دکتر اسلام پناه با بیان 
اینکه ارتقای کیفیت در تولید باید مستمر باشد؛ گفت: کیفیت حد و 
مرزی ندارد و برای رســیدن به نقطه مطلوب تولیدکنندگان باید از 
استانداردهای تعیین شده عبور کنند همانگونه که امروزه در تجهیزات 
نظامی و دفاعی با بهره گیری از فنون دانش بنیان توانستیم تولیداتی 

فراتر از تصور؛ در سطح کلاس جهانی داشته باشیم.
رییس ســازمان ملی اســتاندارد ایران با تاکید بر اینکه اســتاندارد 
 خودرو از دو رقمی به سه رقمی افزایش می یابد، گفت: باید به سمت 
استاندارد سازی قطعات پیچیده و نوظهور پیش رویم و برای برداشتن 

این گام بلند در صنعت خودرو از توان متخصصان صنعت به ویژه صنعت 
قطعه سازی کشور استفاده خواهیم کرد.

وی وجود آزمایشــگاههای آزمون تایید صلاحیت شــده براســاس 
اســتاندارد 1۷0۲5 را در این مجموعه قطعه ســازی نشان از توجه و 

اهتمام آنان به تقویت و توسعه نظام استانداردساز کشور دانست.
رییس ســازمان ملی اســتاندارد ایران با تاکید بر حمایت از تولید 
کیفی اذعان داشت: در ابتدای امســال، بسته تحولی بهار خدمت 
در دولت مردمی با محوریت رشــد تولید کیفی و در جهت توسعه 
اســتاندارد کالا و خدمات بــا رویکردی جهــادی، اقتصاد محور، 
تسهیلگر، فرصت ساز، مولد، دانش بنیان ابلاغ شد تا فرایند تولید 

و واردات را تسهیل کند.
وی گفت: این بســته که در پورتال سازمان بارگذاری شده، باعث شد 
بسیاری از مسائل در شرایط تحریمی حل شود، چراکه در آن به استمرار 

کیفیت و تولید علم پایه و هوشمند سازی شده تاکید شده است.

رئیس سازمان استاندارد  در بازدید از کارخانجات گروه صنعتی اتحاد موتور اعلام کرد

توان صادرات 10 میلیارد دلاری قطعه سازی ایران

فروشگاه سعادتی

 پخش  مستقیم انواع پمپ ترمز- انواع بوستر ترمز
 سیلندر چرخ عقب- کالیپر چرخ جلو-  کالیپر چرخ عقب

انواع لوازم تعمیری پمپ و سیلندر ترمز

taklan.toos
polykitbrakes

33900877 - 33969738 

خیابان ملت- پاساژ ملت 
زیرزمین - پلاک 157

09127335687

نماینده رسمی شرکت تولیدی نماینده رسمی شرکت تولیدی 
صنعتی تکلان توس و بایاتوسصنعتی تکلان توس و بایاتوس

ش نماینده فعال 
پذیر

س  
تهران و شهرستان اجنا
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زهرا نعمتی - خبرنگار/ اگر امروز قطعه بی کیفیتی در خودروهای 
عرضه شده به بازار مشاهده می شود به درخواست خودروساز است. در 
واقع بسیاری اوقات خودروسازان برای اینکه هزینه های خود را کاهش 
دهند و سود بیشتری را در مقابل سهامداران اعلام کنند هر اقدامی را 
برای کاهش قیمت قطعات و سوددهی بیشتر و مقبولیت سهامداران 

انجام می دهند.
اگر چه این روزها بیش از دغدغه کیفیت، مساله قیمت و انجام تعهدات 
و تحویل خودروســازان مســاله روز بازار خودرو است اما با این وجود 
همچنان انتقادها نسبت به کیفیت خودروها از گلایه های اصلی مردم 

از خودروسازان است.
در واقع امروز یکی از چالش های اصلی صنعت خودروسازی کشور، عدم 
برخورداری خودروهای ساخته شده از کیفیت مطلوب و عدم رضایت 
مشتریان از کیفیت خودرو و عملکرد خودروسازان است به طوری که 
با وجود همه اقدامات و برنامه های کیفی و توســعه ای مختلفی که در 
سال های اخیر دنبال شده، صنعت خودرو همواره جزو صنایعی بوده 
که مورد انتقاد مصرف کنندگان قرار داشته و هرجا که بحث از کیفیت 
باشد، نقد و یا مقایسه این صنعت با خودروهای بین المللی نیز وجود 
داشته است اما آنچه باعث می شود صنعت خودرو در بحث کیفیت و 
ایمنی به راحتی مورد نقد و مقایسه قرار گیرد سهم بالای قیمت خودرو 
در هزینه های خانوار و همچنین تاثیراتی است که خودرو بر ایمنی و 

سلامت خانواده دارد.

در این میان پرسشــی که مطرح می شود اینکه سهم قطعه سازان در 
تولیدات فعلی خودروسازان و گلایه های مردم چیست و اصولا قطعه 
سازان چه سهمی در کیفیت خودروها دارند؟ آیا چالش های قیمتی 
بین خودروساز و قطعه ساز و عدم به روزرسانی قیمت می تواند باعث 

شود که سازندگان از کیفیت محصولات خود بزنند؟
اگرچه با توجه به ســهم قطعات در تولید یک خودرو گفته می شــود 
حدود ۷0 درصد کیفیت خودرو مربوط به قطعات است اما با این حال 
از نگاه کارشناســان حوزه قطعه سازی، ضعف کیفیت قطعه به روابط 

بین خودروسازان و قطعه سازان و نحوه محاسبه هزینه و ثبت سفارش 
خودروسازان بر می گردد.

تاثیر روابط خودروساز و قطعه ساز در ضعف کیفی قطعات
در این ارتباط فرهاد بهنیا ســخنگوی انجمن ســازندگان قطعات و 
مجموعه های خودرو کشور می گوید: قطعه سازان بر اساس سفارش 
خودروســاز قطعات را تولید می کننــد بنابرایــن آن چیزی که در 
خودروهای داخلی مصرف می شود قطعه ای است که قیمت و کیفیتش 

را خودروساز تعیین کرده است.
وی با بیان اینکه هــر قطعه ای مطابق با نرخ مواد اولیه، دســتمزد و 
همچنین هزینه های سربار، قیمتی دارد، تصریح کرد: خودروساز اگر 
قیمت قطعه سازان را مطابق با آنالیز قیمت، درست محاسبه و پرداخت 
کند؛ مطمئنا قطعــه ای تحویل می گیرد که مطابق با کیفیت قطعات 
صادراتی است. اما متاسفانه خودروسازان معمولا به صورت یک طرفه 
قیمت قطعات را آنالیز می کنند و هر کجا که با مشــکل مواجه شوند، 
با طرح این موضوع با چند قطعه ســاز دیگر و به اصطلاح ایجاد رقابت 
بین سازندگان، برخی قطعات را به دلیل قیمت پایین تر از قطعه سازی 
دیگر خریداری می کنند به همین جهت کیفیت قطعات و خودروهای 

تولیدی را هم خودروساز تعیین می کند.
سخنگوی انجمن قطعه سازان کشور تاکید کرد: در واقع در بسیاری از 
مواقع خودروسازان برای اینکه هزینه های خود را کاهش دهند و سود 
بیشتری را در مقابل سهامداران اعلام کنند هر اقدامی را برای کاهش 
قیمت قطعات و در نهایت قیمت تمام شــده خودرو انجام می دهند تا 

از زیان دهی جلوگیری و در مقابل سهامداران سودده معرفی شوند.

 فرهاد بهنیا  افزود: متاســفانه امروز با سیاست های ضد و نقیضی که 
خودروساز دارد نه مصرف کننده و قطعه ساز راضی است و نه افزایش 

کیفیتی در خودروها مشاهده می شود.

این مقام صنفی در انجمن قطعه ســازان کشــور تاکید کرد: 
بنابراین اگــر می خواهیم افزایش کیفیــت و رضایت مصرف 
کننده اتفاق بیفتد باید خودروســاز دعوای خود برای افزایش 
قیمت را با دولــت و متولیان حوزه قیمــت گذاری حل کند. 
زمانی که خودروســاز نمی تواند مشــکل خــود را با وزارت 
صمت، ســازمان حمایت و نهادهای دخیل در قیمت گذاری 
حل کند فشارش را بر روی بخش قطعه سازی می آورد و ابتدا 
قیمت قطعه ســاز را کاهش می دهد و برای سازندگان ایجاد 
زیــان می کند و دوم خودروهایی که بــرای مصرف کنندگان 
جذابیت دارد ماننــد ۲06 و پژو پارس را حذف و با ســورن 

می کند.  جایگزین 

عضو انجمن سازندگان قطعات خودرو: 

مسئولیت افت کیفیت خودروها برعهده خودروساز است

امروز یکی از چالش های اصلی صنعت 
برخورداری  خودروسازی کشور، عدم 
کیفیت  از  شده  ساخته  خودروهای 
مطلوب و عدم رضایت مشتریان از کیفیت 
است عملکرد خودروسازان  و  خودرو 

سفارش  اساس  بر  سازان  قطعه 
می کنند  تولید  را  قطعات  خودروساز 
بنابراین آن چیزی که در خودروهای داخلی 
مصرف می شود قطعه ای است که قیمت و 
کیفیتش را خودروساز تعیین کرده است

    چالش   های پرتکرار 
کسب وکارها

بررســی    گزارش های ماهانه    شــامخ    تا پایان آذر 1۴0۲ نشان 
می دهد که    عمده مشکلات فعالان    اقتصادی که    همواره طی    این    
9ماه مورد بررسی    قرار گرفته    و همچنان دغدغه    آنها محسوب 

می شود، به این موارد مربوط می شوند:
   تامین    ارز و پیمان سپاری ارزی 

    کمبود تجهیزات و مواد اولیه    
    کمبود نیروی کار ماهر 

    تغییرات سریع    و پیاپی    مقررات و اعمال سلیقه   ای آنها
     مشکلات مربوط به    تامین    نقدینگی    از بانک ها

     معطلی    در گمرکات و همچنین    سامانه    گمرک برای ترانزیت    
و حمل   ونقل    

    عدم پرداخت    مطالبات و معوقات از سوی بخش   های دولتی    
و نیمه   دولتی    

  کاهش    فروش و تقاضا

  شایان ذکر است   ، مسائل    مذکور مسائلی    هستند که    به    
طور مداوم طی    ۹ماه ۱۴٠2 تکرار شده اند و به    مسائلی    از 
قبیل    کمبود انرژی و قیمت گذاری دستوری نیز می   توان 

به    عنوان مسائل    مهم    کسب وکارها اشاره کرد.

دانا تجارت توانا

www.danatejarat.com

تلفن:  021-33983329
فکس:  33114778

www.danatejarat.com :آدرس سایت

نگاه اجمالی بر
شرکت دانا تجارت توانا

دانا تجارت توانا

شرکـت دانـا تجـــارت توانا با نمـاد اختصاری دی تی تی  )D.T.T(، تشـکیل 
شده از دو شـرکت ثبتی می باشد که به صورت کاملا خصوصی فعالیت حرفه ایی 

را در زمینه تولید- واردات- صادرات قطعات یدکی خودروهای سنگین صورت می دهد. 
شرکت ثبتی اول، تهران فرگوسن با نماد اختصاری ” تی اف )TF(” است که در سال 1370  

تأســیس و فعالیت خود را در حوزه واردات-تولید- پخش و فروش: قطعات یدکی لیفتراک های 
بلغاری )بالکانکار(، مونتاژ و ساخته شده در شرکت لیفتراک سازی ایران، لیفتراک های دوو، تویوتا، 

کوماتسو، سپاهان، تراکتورهای مسی فرگوسن و موتورهای پرکینز انگلستان ساخته شده در شرکت 
تراکتور سازی ایران آغاز نموده است و از سال 1374 به عنوان یکی از تأمین کنندگان اصلی قطعات یدکی 

لیفتراک و تراکتور در ایران محسوب می گردد و تاکنون با افتخار با وجود بیش از 1000 مشتری ثابت و نماینده 
های خود در تمام نقاط ایران مشغول به فعالیت می باشــد. شرکت ثبتی دوم، دانا تجارت توانا با نماد اختصاری  

)D.T.T(  است که در سال 1384 فعالیت گسترده حرفه ایی خود را در زمینه  واردات و صادرات- تولید قطعات یدکی 
خودرو اخص خودروهای سنگین ریلی- زمینی- دریایی به صورت عمده در داخل و خارج از کشور آغاز و تاکنون نیز به عنوان 

یکی از تأمین کنندگان واحدهای تولیدی و صنعتی عظیم کشور از جمله: شرکت های نفتی، پتروشمی، پالایشگاه ها، بنادر، 
شرکت های فولادی، ایران خودرو، سایپا، نفت ایران و … فعالیت می نماید. افتخار ما در این است در سه دهه گذشته بیشترین 

سعی در داخلی سازی و استفاده از توانمندی واحدهای تولیدی داخلی بوده است و بسیاری از قطعات در حال حاضر با کیفیت بسیار قابل 
قبول در داخل تولید می گردد  که تحت برندهای )D.T.T(   یا )TF(به  بازار داخلی عرضه می گردد.

info@danatejarat.com :ایمیل
danatejarat :آیدی اینستاگرام

با تشکر

قطعه گستر بارمان کیمیا

نـمـاینـده رسـمى خـدمـات پس از فـروش

تسمه هاى                              آلمان در ایران

شرکت                     به عنوان نماینده فروش و خدمات پس از فروش تسمه هاى                               آلمان در بازار لوازم                    

یدکى ایران ضمن تشکر از توجه و استقبال شما از محصولات این شرکت رسماً اعلام مى دارد که هیچ محصول با کیفیت یا

طرح مشابه                              با هرگونه بسته بندى و برند دیگرى در بازار لوازم یدکى ایران وجـود ندارد و هرگـونه ادعا

در این خصوص و یا ارائه برچسب و بسـته بندى دیگر با هر نام دیگرى ارتبـاطى با محصولات نداشـته و کلیه مشـکلات و 

عوارض مادى و معنوى آن به عهده خریداران و مصرف کنندگان خواهد بود . 

لازم به تأکید است که کلیه حـــقوق مادى ومعنوى تمامى بسته بندى هاى موجود                              که مختص بازار لوازم

یدکى ایران مى باشد متعلق به شرکت                     با شـماره ثبت: 399722 و سـامانه به شـماره: 10007071 بـوده و

هیچ فرد و یا شرکتى بدون اجازه این شرکت حق استفاده از این بسته بندى ها را نداشته و هرگونه استفاده فردى و شرکتى

از آنها مصداق جعل، اســتفاده متقلبانه و فریب مصرف کننده بوده و در محاکم کیفرى و حقوقى توســط وکلاى این شــرکت

پیگیرى خواهد شد که در حال حاضر چندین پرونده در محاکم قضائى در حال پیگیرى و انجام است.

در نهایت با سپاس از توجه استقبال و توجه شما به محصولات این شرکت موکداً تأکید مى کنیم که تنها سامانه موثق جهت

اطمینان از اصلى بودن کالا شماره: 10007071 بوده که ارسال پیامک و دریافت پاسخ از آن راه را برمتخلفان خواهد بست.

تجار محترم، فروشندگان عزیز و تعمیرکاران گرامى

به نام خدا

اطـــلاعیـــه

تهران، خـیابان اکـباتان، هشت متـرى بانک صـادرات،روبروى پاساژ ملت،پلاك7

فکس: 33975504تلفن: 33937071-33947071
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021-33971235

فروشگاه سبلان ولو
تولیدکننده قطعات یدکی  ولوو با برند سبلان

توزیع کننده  تخصصی قطعات بدنه و موتوری  
N ، F ، FH کامیون های ولو

021-33965299

آدرس: تهران- خیبابان امیرکبیر- کوچه منصورالحکما- پلاک 46

آئین افتتاح خط تولید کمپرسور سیستم تهویه خودرو، برای اولین بار 
در کشور با حضور رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، اعضای 

هیئت مدیره انجمن قطعه سازان کشور در استان قزوین برگزار شد.
شاپور سامعی رئیس هیأت مدیره شرکت سندن ایرانیان، در این مراسم 
با اشاره به ســهم بیش از ۷0 درصدی این شرکت در تامین سیستم 
تهویه خودروها در کشور گفت: در حال حاضر ۸0 تا 90 درصد سیستم 
تهویه خودروهای داخلی و مونتاژی توسط این شرکت تامین می شود 
و همچنین بر اساس برنامه ریزی، تامین سیستم تهویه تارا برقی و ریرا 

برقی نیز در دستور کار این شرکت قرار دارد.
وی در مراسم افتتاح خط تولید کمپرسور شرکت سندن ایرانیان اظهار 
داشت: با داخلی سازی کمپرسورهای پیستونی متغیر خودرو، طی سال 

اول شاهد صرفه جویی ارزی 15 میلیون دلاری خواهیم بود.
وی افزود: با آغاز به کار خط تولید کمپرسورهای پیستونی این میزان 
صرفه جویی ارزی برای اولین بار است که در خاورمیانه طی یک سال 

اول فعالیت محقق می شود و پیش بینی می شود این رقم تا سال 1۴05 
به عدد قابل توجهی برسد.

رئیس هیات مدیره شرکت سندن ایرانیان همچنین از برنامه ریزی برای 
افتتاح خط تولید اسکرول الکتریکال مجموعه سندن در سال 1۴0۴ 
خبر داد و تاکید کرد: با تولید کمپرســور پیستونی متغیر در سال اول 

شاهد داخلی سازی 30 درصدی خواهیم بود.
 سامعی در تشریح فعالیت مجموعه صعتی سندن گفت: در حال حاضر 
۴ شــرکت در زیرمجموعه مجتمع صنعتی ســندن فعالیت دارند و 

همزمان با ۲00 قطعه ساز نیز همکاری داریم.
وی همچنین فروش ســالانه این مجتمع صنعتی را 10 هزار میلیارد 
 تومان اعلام کرد و افزود: طی ۲5 ســال گذشــته 1۷5 میلیون دلار 

سرمایه گذاری در مجموعه صنعتی سندن صورت گرفته است.
رییس هیات مدیره شرکت سندن ایرانیان همچنین از عدم تخصیص 
ارز مورد نیاز بابــت تامین تجهیزات صنعتی انتقــاد کرد و گفت: در 

صورت تامین ارز، امکان ایجاد خطوط تولید و داخلی ســازی بیشتر 
فراهم می شود.

سامعی در ادامه به مشکل و موانع دریافت تسهیلات بانکی به واحدهای 
تولیدی و صنعتی پرداخت و توضیح داد: در حال حاضر تولیدکنندگان 
برای دریافت وام باید ۲۸ درصد مبلغ وام را مسدود کنند ضمن اینکه 
در این شرایط، محدودیت سهمیه ارزی بابت تامین ماشین آلات نیز 

مشکلات زیادی را برای صنعت گران به دنبال داشته است.
وی در ادامه میزان مطالبات این مجموعه از خودروسازان را بیش از 
3000 میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: این میزان مطالبات بدون 
تعدیل قیمت ها در سال جاری اســت. همچنین ۲۷00 تا 3000 
میلیارد تومــان هم در قالب خرید دیــن و اوراق گام و مرابحه نزد 
بانک ها اســت که تاکنون نقد نشده است این در شرایطی است که 
1۲00 میلیارد تومان نیز برای تســویه طلب خودروسازان از محل 

وام، مسدودی داریم.

3000 میلیارد تومان از 
خودروسازان  طلب داریم!

خبر فرار مدیران شرکت »کوروش کمپانی« فروشنده گوشی آی فون 
اولین و آخرین مورد کلاهبرداری و فریبکاری در کشور نیست. هر روز 
شاهد تشکیل پرونده های خُرد و متوسط و هرچند ماه یک بار پرونده ای 
بزرگ برای کلاهبرداری و اختلاس هستیم. این در حالی است که دهک 
های پائین و میانی جامعه با مشــکل تامین مخارج خوراک، مَسکن، 
درمان و پوشاک هستند. شمار بازماندگان از تحصیل در مقاطع ابتدای، 
متوسطه و دانشگاهی افزون تر از گذشته نه چندان دور است. سوال این 
است چرا این حجم از کلاهبرداری وجود دارد؟ کلاهبرداران چه کسانی 
هستند؟ چه کسانی گول این افراد را می خورند؟ و نهایتا چرا قانون و 

مجازات ها باعث کم شدن چنین رفتارهایی نمی شود؟ 
چرا مردم فریب می خوردند؟

زمینه های مساعد
* نگرانی از ریزش ارزش دارایی های نقدی

* نبود بازار مناسب و اطمینان بخش برای سرمایه گذاری های کوتاه 
مدت

* میل فراوان به افزایش دارایی
* ارزشمند شدن تمکن مالی

شیوه و ترفندها
* تظاهر به قدرت اقتصادی و نمایش دارایی های صوری

* تاکید روی سود بالا و ریسک کم
* استفاده از چهره های آشنا

* پرداخت سود بالا بدون تشریفات در ابتدای فعالیت
* تشویق سرمایه گذاران به همکاری و ایجاد صمیمت

شکار و شکارچی چه کسانی هستند؟
ویژگی های فریب خوردن )مالباختگان(
* کم اطلاعی از شیوه های تبلیغات و بازار یابی

* جوانان، میان سالان و سالمندان

* خوش بینی 
* سطحی نگری

* حضور در دهک های پایانی و میانی 
واقعیت های دردناک

* استفاده از احساسات ملی، 
* برانگیختن احساسات مذهبی،

* تظاهر به وابستگی با نهادها، اشخاص و پایگاه های رسمی و قانونی 
در برخی از کلاهبرداری های گذشته موسسه یا شرکت کلاهبردار پس 
از سال ها کار و ارائه عملکردهای قابل قبول به طور ناکهانی و ظرف چند 
هفته یا ماه اقدام به جذب سرمایه های مردم کردند و با دادن وعده ها یا 

فروش سهام های بی ارزش اموال مردم را چاپلول کردند
چرا قانون و اقدامات بازدارنده کافی نیستند؟

* بی اطلاعی مردم از قاونین و قواعد قانونی و حقوقی
* طولانی بودن مراحل رسیدگی به پروندهای قضایی
* پیچیدگی در متن قوانین و آئین نامه های دادرسی

* قوانین پیش گیرانه به حد کافی وجود ندارد
* نظارت پسینی بر موسسات و شرکت ها به صورت کامل انجام نمی 

شود
* مجازات ناکافی و نامتناسب به جرایم

* عقب ماندگی قوانین و دستورالعمل ها با واقعیت جامعه.

 »کوروش کمپانی«  اولی نبود،  آخری هم نیست!

آینده خودروهای ایرانی در روسیه
نقطه ضعف خودروهای ایرانی 

از  دید  روس ها
تعداد محدودی از شهروندان روسیه با شرکت در یک نظرسنجی، 
درباره آینده خودروهای ایرانی در این کشــور نظر داده اند. نتایج 
نظرســنجی دو نهاد روس حاکی از آن اســت که ۴۸درصد افراد 
شــرکت کننده در این نظرســنجی، معتقدند خودروهای ایرانی 
می توانند موفق به جلب اعتماد مشتریان روس در بازار این کشور 

شوند. 
در این نظرسنجی که توسط بانک و.ت.ب )VTB( روسیه و موسسه 
»آتکریتیه آفتو« انجام شده است، تنها حدود هزار و 500شهروند 
روس در سنین 1۸ تا 65 ســال شرکت کرده و از آنها درباره وضع 

خودروهای ایرانی و میزان اقبال روس ها پرسیده شده است. 
بنا به نتایج این نظرســنجی، تنها 3۲درصد از شرکت کنندگان 
از امکان خرید خودروهای ایرانی در بازار روســیه اطلاع دارند. 
۴۸درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی اعتقاد دارند که 
خودروهای ایرانی می تواننــد در جلب اعتماد خریداران روس 

موفق ظاهر شوند.
۲۲درصد از این تعداد نیز معتقدند این اتفاق تنها در صورت حضور 
خودروهای ایمن، مدرن و پیشرفته ایرانی در بازار خودروی روسیه 
رخ خواهد داد. 1۴درصد از روس های حاضر در این نظرسنجی نیز 
به دلیل قیمت  پایین خودروهای ایرانی، آینده خوبی برای آنها در 

بازار روسیه متصور هستند.  
در این میان 16درصد از شــرکت کنندگان نظرسنجی اطمینان 
دارنــد که خودروهای ایرانی شــانس چندانــی در جلب اعتماد 
روس ها نخواهند داشت، زیرا تنوع این خودروها در روسیه چندان 
زیاد نیســت.   طبق نتایج این نظرســنجی، هماهنگی کیفیت و 
ارزش و قیمــت خودرو از مهم ترین دلایــل جذابیت خودروهای 
ایرانی برای خریداران روس به شمار می آید. از سوی دیگر، عمده 
شرکت کنندگان در این نظرسنجی سطح پایین ایمنی خودروهای 

ایرانی را مهم ترین نقطه ضعف آنها می دانند.
بــه گفته ۲5درصــد از روس هــای حاضر در این نظرســنجی، 
خودروهای ایرانی تا پایان سال ۲0۲۴ موفق به کسب سهم یک تا 
دودرصدی در بازار روسیه خواهند شد. برخی از شرکت کنندگان 
نیز ســهم خودروهای ایرانی را تا پایان سال جاری میلادی سه تا 

پنج درصد پیش بینی می کنند. 
در تابستان سال جاری، برخی رســانه های روس با اشاره به آغاز 
فروش خودروی پژو ۲0۷ در روسیه اعلام کردند که سه خودروی 
تولید ایران در معرض انتخاب مشــتریان یک هلدینگ روس قرار 
دارند. پیش از این، گروه خودروسازی سایپا نیز اعلام کرده بود که 
قرارداد عرضه خودروهای شــاهین، کوئیک و ساینا در بازارهای 
روسیه و بلاروس را به  میزان ۴5هزار دستگاه و طی سه سال منعقد 

کرده است.

شاپور سامعی رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع سندن ایرانیان
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 ماهنـــامه  ســـراســـری
  خودرو، قطـعات وخدمات  

شماره  41  آذر 1402

عبدالحسین آزاد - خبرنگار/ تعداد زیادی از مردم طی چند هفته اخیر با مراجعه به مراکز 
مختلف شورای حل  اختلاف از قطعات بی کیفیت یا  تقلبی موجود در بازار شکایت کرده اند.

یکی از این مشتریان می گوید که حدود 100 میلیون تومان برای خودروی خود هزینه کرده، 
اما هنوز مشکل خودرویش حل نشده است.

مشتری دیگری می گوید، به سبب روغن نامرغوب و تقلبی که برای خودرویش مصرف شده و 
قیمتی برابر قیمت نمونه اصلی داشته، خودرو دچار مشکل شده و بالغ برپنجاه  میلیون تومان 

بر روی دست وی، هزینه گذاشته است.
از ســوی دیگر، تعمیرکاران نیز از این موضوع گلایه دارنــد و اعلام می کنند که تعداد زیادی 
خودرو برای تعمیر به مراکز تعمیرگاهی مراجعه می کند که خودرو به دلیل نصب قطعه یدکی 

بی کیفیت یا تقلبی، دچار مشکل شده است.

تقلب از سوی افراد سودجود و فرصت طلب
        در این رابطه، بازرسان اتاق اصناف ایران در بررسی ها با تعداد 
زیادی از قطعات یدکی مواجه شده اند که کد شناسه و کد 
رهگیری ندارند، مشــخص نیســت از کجا آمده اند و قابل 

پیگیری هم نیستند.
در این رابطه، ســید احمد عابدین زاده- رئیس کمیسیون 
بازرسی اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی- نیز ضمن اشاره به 
اینکه در نگاه اول و در ظاهر، قطعات یدکی در بازار از کالاهای 
اصلی با نام های تجاری معتبر هستند، اما در بررسی دقیق تر مشخص می شود که فاقد شناسه 
کالا یا کد رهگیری هستند که افراد سودجود و فرصت طلب، اقدام به تقلب آن ها کرده اند گاهی 

تشخیص آن برای خود فروشنده نیز مشکل است.
    علیرضا نیک آیین- رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو- 
نیز در این رابطــه اعلام می کند: با توجه بــه اینکه راه 
تشخیص، بعضا دشوار است و قطعات تقلبی شبیه به نمونه 
اصلی هســتند، تعمیرکاران نیز متوجه نشده و بر روی 
خودروی مشــتری نصــب می کنند، اما پــس از چند 
کیلومتر، پیمایش، همان شکل و بعضا مشکلات بیشتر، 

بروز می کند.

اجرای طرحی که به درستی انجام نمی شود

      ســید احمد حســینی- رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و 
فروشندگان قطعات یدکی خودرو- تصریح کرد: در برخی 
مــوارد در انتهای زنجیره، کدهای شناســه کالا و کدهای 
رهگیری از زنجیره خارج نمی شود. بسیاری از این شناسه ها 
متاســفانه مورد تقلب قرار می گیرند و شناسه غیراصلی بر 

روی محصول درج می شود.
در حالیکه مسئولان راهکار جلوگیری از این تقلب در بازار 
را فعالیت دقیق و کامل سامانه جامع تجارت می دانند؛ اما شنیده می شود که متاسفانه اجرای 

طرحی که بالغ بر یک سال از ابلاغ آن گذشته به درستی صورت نمی گیرد.

   در حالیکه به تاکید امین کلاهدوزان-رئیس مرکز توســعه 
تجارت الکترونیکی وزارت صمت-شروع رسمی سامانه، از 
30 بهمن ماه سال گذشته با ابلاغ معاون اول رئیس جمهور 
اتفاق افتاده اســت، چندی پیش عباس علی آبادی- وزیر 
صنعت، معدن و تجارت- اعلام کرده که تاکنون نواقصی در 
اجرای این طرح و فعالیت سامانه جامع تجارت وجود داشته 

که در حال رفع است.

      محمدمهدی برادران- معاون صنایع عمومی وزارت صمت- 
اما در این رابطه ابراز امیدواری کرده است که همانطور که 
شفافیت طی ماه های گذشــته در تولید و تولیدکنندگان 
ایجاد شده اســت، در حوزه توزیع  و مصرف کنندگان نیز 
حاصل شود و رسمیت پیدا کند.گفته می شود که پیوستن 
واحدهای تعمیرگاهی به سامانه  فروشگاهی، می تواند  نقش 

زیادی در کاهش این تخلفات، موثر واقع شود.

مشتریان گله مند

شرکـــت دانـــا تجـــارت توانا با نمـــاد اختصاری دی تی تــی  )D.T.T(، تشـــکیل 
شــده از دو شـــرکت ثبتی می باشــد که به صورت کامــا خصوصی فعالیــت حرفه ایی 
 را در زمینــه تولیــد- واردات- صــادرات قطعــات یدکــی خودروهای ســنگین صورت 
می دهد. شرکت ثبتی اول، تهران فرگوســن با نماد اختصاری ” تی اف )TF(” است که در سال 
1370  تأسیس و فعالیت خود را در حوزه واردات-تولید- پخش و فروش: قطعات یدکی لیفتراک 
های بلغاری )بالکانکار(، مونتاژ و ساخته شده در شرکت لیفتراک سازی ایران، لیفتراک های دوو، 
تویوتا، کوماتسو، سپاهان، تراکتورهای مسی فرگوسن و موتورهای پرکینز انگلستان ساخته شده 
در شرکت تراکتور سازی ایران آغاز نموده است و از سال 1374 به عنوان یکی از تأمین کنندگان 

اصلی قطعات یدکی لیفتراک و تراکتور در ایران محسوب می گردد و تاکنون با افتخار با وجود بیش 
از 1000 مشتری ثابت و نماینده های خود در تمام نقاط ایران مشغول به فعالیت می باشد. شرکت 
ثبتی دوم، دانا تجارت توانا با نماد اختصاری  )D.T.T(  است که در سال 1384 فعالیت گسترده 
حرفه ایی خود را در زمینه  واردات و صادرات- تولید قطعات یدکی خودرو اخص خودروهای سنگین 
ریلی- زمینی- دریایی به صورت عمده در داخل و خارج از کشور آغاز و تاکنون نیز به عنوان یکی 
از تأمین کنندگان واحدهای تولیدی و صنعتی عظیم کشور از جمله: شرکت های نفتی، پتروشمی، 
پالایشگاه ها، بنادر، شرکت های فولادی، ایران خودرو، سایپا، نفت ایران و … فعالیت می نماید. 
افتخار ما در این است در سه دهه گذشته بیشترین سعی در داخلی سازی و استفاده از توانمندی 
واحدهای تولیدی داخلی بوده است و بسیاری از قطعات در حال حاضر با کیفیت بسیار قابل قبول در 

داخل تولید می گردد  که تحت برندهای )D.T.T(   یا )TF(به  بازار داخلی عرضه می گردد.

نام  بازرگانی: دانا تجارت توانا

فکس:  33114778تلفن:  021-33983329

نگاه اجمالی برشرکت دانا تجارت توانا

info@danatejarat.com :ایمیل

danatejarat :آیدی اینستاگرام

www.danatejarat.com :وبسایت

سهم قاچاق  غیر رسمی؟

رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه آمار قاچاق کالا زیبنده این نظام نیست، 
تاکید کرد: ۲0 میلیارد دلار قاچاق در کشورمان انجام می شود و باید بپذیریم که بخشی از 

آن به صورت رسمی انجام می شود.
رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه آمار قاچاق کالا زیبنده این نظام نیست، 
تاکید کرد: ۲0 میلیارد دلار قاچاق در کشورمان انجام می شود و باید بپذیریم که بخشی از 
آن به صورت رسمی انجام می شود. سید مجید رضوی در نشست مدیران ستادی و اجرایی 
گمرکات با اشاره به ایجاد پنجره واحد تجارت فرامرزی گفت: تمام  دستگاه ها منتظر این 
اتفاق خوب بودند تا مســائل و مشکلاتی که تجارت کشور گریبان گیر آن است را بتوانیم 
سامانه محور مدیریت کنیم.  وی با بیان اینکه گمرک مرزبان تجارت است، اظهار داشت: 
پیش بینی می کردیم که گمرک در اجرای این حجم از تکالیف با این امکانات نمی توانست 
موفق باشد اما با تغییرات مدیریتی این تکالیف محقق شدند. رئیس ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز ادامه داد: اقتصاد کشورمان به جهت تحریم های فلج کننده مستثنیاتی دارد که 
کار ما را پیچیده کرده و در امور تجارت این مستثنیات باعث شده مشکلاتی ایجاد شود. در 
واقع، این مستثنیات باعث می شود که اقدامات متفرقه برای اجرای سیاست ها انجام شود.  
رضوی با بیان اینکه مقابله با قاچاق باید سامانه محور باشد و در این شرایط به غیر از استفاده 
از سامانه  قاچاق کنترل پذیر نیست، تصریح کرد: این نوع سازوکار گمرکاتی با این تعداد 
گمرک در سایر کشورها بعید است و آنچه که بر روابط تجاری ما حاکم است بحث قاچاق  
بوده که کالاهای قاچاق در عموم بازار های ســطح کشور به وفور دیده می شود که یکی از 
دلایل این وضعیت، همان مســتثنیات است. وی افزود: اختلاف نظر در تصمیمات وجود 
دارد و تمام تلاش ما باید این باشد که باید در چارچوب قانون اقدام کنیم. باید با جدیت و با 
هماهنگی با ستاد جلوی اقدامات خارج از چارچوب های قانون گرفته شود که البته عمده 
آن به دلیل کم اطلاعی مدیران استانی است.  رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با 
بیان اینکه آمار قاچاق کالا زیبنده این نظام نیست، خاطرنشان کرد: 2٠ میلیارد 
دلار قاچاق در کشورمان انجام می شود و باید بپذیریم که بخشی از آن به صورت 

رسمی انجام می شود.
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قطعات یدکی خودروی تقلبی که قرار بود با طرح شناسه کالا، دیگر 
در بازار جایی نداشته باشد، طی روزهای اخیر مشتریان زیادی را 
دچار مشکل کرده و تعمیرکاران خودرو نیز از مراجعه خودروهای 
با آســیب جدی، گلایه دارند و در نهایت مســئوولان مربوطه نیز 
معتقدند نواقصی در اجرای این طرح و فعالیت سامانه وجود دارد 

که به زودی رفع خواهد شد.
طرح شناسه دار کردن قطعات یدکی با هدف حذف سوداگری ها 
در تولید و توزیع لوازم یدکی قاچاق و غیر استاندارد که جان و مال 
مردم را تهدید می کرد، تدوین و از مرداد ماه سال گذشته اجرایی 
شد. از اســفند ماه ســال 1۴00، موضوع مدیریت و کنترل بازار 
قطعات یدکی خودروها، توسط وزیر وقت صنعت، معدن و تجارت 
)سیدرضا فاطمی امین( مطرح و از ابتدای سال گذشته به صورت 
جدی در دستور کار قرار گرفت؛ بنابراین در راستای اجرای طرح 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص قاچاق و تقلب در قطعات 
یدکی خودروها پس از تعطیلات عید نوروز، وزیر صمت وقت اعلام 
کرد: لوازم یدکی خودرو، لوازم  خانگی، آرایشی و بهداشتی، پوشاک 
و دخانیات، پنج اولویت نخست اجرایی این طرح در سطح کشور 

خواهند بود.
بر این اساس مقرر شــد که تمامی اقدامات در نظر گرفته شده در 
قالب اجرای این طرح، به صورت مســتمر و هفتگی رصد و پایش 
شده و مرحله به مرحله، با متناسب سازی اقتضایی طرح پیش رود. 
بدین ترتیب، این طرح با عزم جدی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

و وزارت صنعت، معدن و تجارت آغاز شد و با توجه به مقدمات فراهم 
شــده و اقدامات زیرساختی موجود در وزارتخانه در گام نخست با 

اولویت گروه کالایی حوزه قطعات یدکی خودرو، عملیاتی شد.
از همان ابتدای امر تاکید شده بود که اجرای این طرح علاوه بر مقابله 
با کالای قاچاق و تقلبی، نتایج مثبت اقتصادی دیگری از جمله ایجاد 
فرصت های شغلی جدید در بخش تولید و همچنین تأمین امنیت 
مصرف کنندگان در اســتفاده از کالاهای موجود در سطح بازار به 

ویژه در حوزه لوازم یدکی خودرو نیز محقق می شود.
در گام نخست اجرای این طرح، مقابله با عرضه کالاهای قاچاق و 
تقلبی در حوزه لوازم یدکی خودرو از 15 فروردین ماه در سراســر 
کشور عملیاتی و سپس عرضه قطعات یدکی خودرو به بازار از ۲1 
خردادماه به داشتن کد رهگیری مشروط شد و از این تاریخ به بعد 
واحدهای صنفی از خرید اقلام بدون شناسه منع شدند. در نهایت 
از 15 مرداد ماه، عرضه بدون شناسه لوازم یدکی و قطعات خودرو 
ممنوع  و ثبت کد نقش فعالان حوزه لوازم یدکی و قطعات خودرو 

در سامانه جامع تجارت الزامی شد.
پس از آن فرصت شناســه دار کردن کالاها و دریافت کد رهگیری 
تا 15 مهر ماه ســال 1۴01 تمدید شد و بر این اساس 15 مهر ماه 
آخرین روز مهلت قانونی ثبت شناسه کالا و کد رهگیری برای 55 
قلم لوازم یدکی بود؛ طبق تاکید مسئولان وزارت صمت مقرر شد 
پس از این تاریخ، محصولات بدون کد شناســه قاچاق محسوب و 

طبق قانون قاچاق، جمع آوری شوند.
اما اواسط آذر ماه، یک مقام وقت مسئول در وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، اعلام کرد که مهلت ساماندهی کالاهای فاقد شناسه کالا 
تا پایان سال تمدید شده و از ابتدای سال 1۴0۲، تمامی لوازم یدکی 

مشمول این طرح بایستی دارای کد رهگیری باشند.  
اما پس از گذشت قریب به یکسال از اجرای رسمی )و یکسال و نیم 
از ابلاغ اولیه( این طرح، هنوز هم وجود قطعات یدکی بدون شناسه 
کالا و تقلبی، دامن گیر مشتریان و البته تعمیرکاران خودرو شده 
است؛ از مشکلات اصلی که در حوزه توزیع اقلام کالایی در کشور 
وجود دارد، عرضه کالاهای قاچاق و تقلبی است که به علت کیفیت 
پایین، مشکلات و آسیب هایی جدی را متوجه مصرف کننده نهایی 

می کنند.

شناسه کالا را هم دور زدند
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محمد جعفرآبادی/ خبرنگار: مشــاور مدیرعامل شرکت توانیر و 
مجری طرح احداث نیروگاه های صنایع ایران گفت: برای تامین برق 
پایدار صنایع بزرگ و انرژی بر کشور تاکنون حدود 1۷ هزار مگاوات، 
موافقــت اصولی صادر کرده ایم که از این میــزان 10 هزار مگاوات تا 
پایان دولت سیزدهم افتتاح خواهد شد که این میزان در نوع خود عدد 

بالایی است. 
سید زمان حسینی در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار ماهنامه 

قطعات خودرو با اشاره به قطعی برق در چند سال گدشته 
افــزود: برای تامین برق پایدار صنایع انرژی بر کشــور 
تفاهم نامه ای بین وزارت نیرو و وزارت صمت در تاریخ 
1۴00/۷/19 مبادله شــد که برای صنایع انرژی بر 
10 هزار مگاوات نیروگاه خود تأمین، با سرمایه گذاری 

خود صنایع ایجاد شود و پس از احداث ، کنترل 
و مالکیت ان بر عهده صنایع باشد. 

وی تصریــح کرد: در ســال 
1۴01 ایــن تفاهــم  نامه در 
ماده ۴ قانــون مانع زدایی از 
توسعه برق کشور در مجلس 
تصویب ، ابــلاغ و آیین نامه 
ان هم نوشته شــده و دارای 
بســته های حمایتی خوبی 
اســت و تاکنون بــرای ۴3 
شرکت حدود 1۷هزار مگاوات 
موافقت اصولی برای احداث 

نیروگاه صادر کرده ایم که 
این عدد ۷ هزار مگاوات 
بیش از عدد ابتدائی این 

طرح است.

مجری طرح احداث نیروگاه های صنایع ایران درباره اینکه تاکنون 
چه مقدار از تعهدات احداث نیروگاه وارد مدار شــده است گفت: 
حدود 6 هزارمگاوات آن اجرایی و هم اکنون 5 تا از این نیروگاه ها 
با ظرفیت ۸۷1 مگاوات به شــبکه برق متصل شده است و حدود 
هزار و۷00 مگاوات هم در برنامه ما داریم  که تا پیک سال 1۴03 
به مرحله بهره  برداری برسد و حدود ۴ هزار مگاوات هم در مرحله 
نهایی برگزاری مناقصه و آماده شدن برای عملیات اجرایی 
اســت و براســاس برنامه ریزی واحدهــای گازی این 
نیروگاه ها تا پایان دولت سیزدهم به بهره برداری می 
رسد . مهندس سید زمان حسینی درباره هزینه های 
ساخت این نیروگاه افزود: یک نیروگاه 500 مگاواتی 
مشــتمل بر دو واحد گازی و یک واحد بخار به حدود 
۲50 میلیون یورو ســرمایه گذاری نیاز دارد یعنی در 
مجموع برای این10 هزار مگاوات، حدود 5 میلیارد یورو 

باید سرمایه گذاری  شود. 
مشــاور مدیرعامل شرکت توانیر با 
بیان اینکه حــدود 35 درصد برق 
تولیدی کشور در صنایع کوچک، 
متوســط و بــزرگ مصرف می 
شــود درباره توزیع جغرافیائی 
هــای  نیــروگاه  احــداث 
خودتامین صنایع گفت: این 
نیروگاه ها در 15 اســتان 
کشــور درحال احداث 
است که عمده ترین انها 
در استانهای هرمزگان ، 
کرمان و اصفهان واقع 

شده است.

گفتگوی اختصاصی  »قطعات خودرو« با مشاور شرکت توانیر:

نیروگاه مخصوص صنایع

حدود 6 هزارمگاوات آن اجرایی و هم اکنون 5 تا از این 
نیروگاه ها با ظرفیت 87۱ مگاوات به شبکه برق متصل 
شده است و حدود هزار و7٠٠ مگاوات هم در برنامه ما 

داریم  که تا پیک سال ۱۴٠3 به مرحله بهره  برداری برسد

افتتاح 1۰ هزار مگاوات نیروگاه مخصوص صنایع تا پایان دولت سیزدهم


